
Protocolo: 1629333
Data: 11/10/2024
Título: PORTARIA Nº 107/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 156 a 156

PORTARIA Nº 107/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no 

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

55476/2 ALINE DE ALMEIDA SILVA 10/09/2023 a 09/09/2024 96,78

90312/1 CASSIO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 15/09/2023 a 14/09/2024 100

95593/1 CLAUDETE DE SOUZA MARIA 18/08/2023 a 17/08/2024 99,89

117548/1 FABIANE DOMINGUES LEITE 30/09/2023 a 29/09/2024 86,33

124203/1 HUGNA MAYRE DE OLIVEIRA 28/09/2023 a 27/09/2024 98,22

116166/2 JANAINA VIEIRA DE MELO 15/07/2023 a 14/07/2024 92

58263/1 MARCIA REGINA GOMES PEREIRA 30/09/2023 a 29/09/2024 98,56

117026/1 MARLI MARILDA ROSA BITTENCOURT 18/08/2023 a 17/08/2024 91,72

98209/7 RUBIA SARTORI 22/08/2023 a 21/08/2024 99,44

90131/1 SERGIO BIANCO JUNIOR 29/08/2023 a 28/08/2024 89,56

97713/6 SILMARA DE SOUZA CAMPOS 05/10/2023 a 04/10/2024 99,89

102694/1 VANIA SALETE MARCHESE CAVAGNOLI 26/09/2023 a 25/09/2024 75,11

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95520/1 ARISTEU APARECIDO DOS SANTOS 31/08/2023 a 30/08/2024 98,28

95518/1 AUGUSTA LUIZA DA SILVA PAESANO 27/08/2023 a 26/08/2024 96,44

58352/1 CLODOALDO MONTEIRO DA SILVA 01/04/2023 a 31/03/2024 89,67

90525/1 CRISTINA ALVES 25/09/2023 a 24/09/2024 91

115778/1 DEBORAH EMMANNUELLY CAETANO 

RIQUELME CASTILLO FERNANDES

30/06/2023 a 29/06/2024 95,33

118326/1 ELIZE JOSEFA FERREIRA DOS SANTOS 20/09/2023 a 19/09/2024 100

95172/1 ELNISIA MARIA SABINO 30/08/2023 a 29/08/2024 88,5

44503/2 ETERNA MARIZA MONTALVAO 17/09/2023 a 16/09/2024 94,83

117039/1 JUCILEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS 

ROCHA

25/08/2023 a 24/08/2024 100

90082/1 LAURA PEREIRA 01/09/2023 a 31/08/2024 95,94

117153/1 MAGDA VICTOR DE MATOS 09/09/2023 a 08/09/2024 99,56

94391/1 MARCO ANTONIO ANTUNES DA CRUZ 16/09/2023 a 15/09/2024 85

102713/9 MARIA DAS GRACAS DA FONSECA 

CARVALHO

18/09/2023 a 17/09/2024 90

94011/2 MARTA APARECIDA EUZEBIO 06/09/2023 a 05/09/2024 99,06

95533/1 MOACIR GRAMULHA 27/08/2023 a 26/08/2024 86,11

95103/1 ROSELI SOUZA MELO FERNANDES 31/08/2023 a 30/08/2024 88,83

43738/2 SALETE ELIAS DA CONCEICAO 18/09/2023 a 17/09/2024 99,67

95166/1 SANDRA DE FREITAS CONSONE 

CARDOSO

11/09/2023 a 10/09/2024 96,56

90141/1 SILENE REGINA DA SILVA MARMOL 05/09/2023 a 04/09/2024 81,17

97004/1 SONIA MARIA MATOS 20/09/2023 a 19/09/2024 93



73841/7 VAGNER BARBOSA BATISTA 06/09/2023 a 05/09/2024 91

PROFISSIONAL DE APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

27335/2 ANA DE OLIVEIRA CAETANO 29/08/2023 a 28/08/2024 100

43692/2 DULCE SEBASTIANA DIAS ALVES 18/09/2023 a 17/09/2024 99,22

41100/2 FLORIPEDES MARTINS GAZOLLA 30/08/2023 a 29/08/2024 89,28

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 10 de outubro de 2024.

 
JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

 
* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será 
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer 
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) 
dias, ininterruptos ou não”.


